РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 7                                                                                                             10 февраля 2020 года

«О ежегодном отчете главы Клетско-
Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2019 год»

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 20 Устава Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятого Решением Клетско-Почтовского сельского Совета от 05 августа 2014 года № 18, заслушав прилагаемый отчет главы Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области Володина Виталия Ивановича о результатах деятельности главы Клетско-Почтовского сельского поселения и о результатах деятельности Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения за 2017 год, Клетско-Почтовский сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2017 год удовлетворительной.

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                                Володин В.И.

Отчет главы администрации
 за 2019 год
        Уважаемые депутаты!

          В соответствии с Уставом Клетско-Почтовского сельского поселения на обсуждение и оценку представляется  отчет о работе администрации за 2019 год.
         Главным приоритетом нашей работы является исполнение полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения по обеспечению деятельности местного самоуправления.
  Эти полномочия осуществляются путем организации повседневной работы администрации поселения, подготовке нормативных документов, в том числе для рассмотрения депутатами Клетско-Почтовского сельского Совета, проведения встреч с жителями поселения, осуществления личного приема граждан главой поселения и муниципальными служащими, рассмотрения письменных и устных обращений. Для граждан это важнейшее средство реализации, а порой и защиты их прав и законных интересов, возможность воздействовать на принятие решений на местном уровне. В администрации поселения действует официальный сайт, где размещаются нормативные документы, график приема граждан главой, сотрудниками администрации. Регулярно проводится его обновление.
       В состав территории Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения входит 11 хуторов, в которых проживает 1184  человек , на 01.01.2019 года было 1197 человек.,
   В 2019 году -убыло 24  человека, прибыло  17 человек , умерло  13  человек, родилось 7 детей .
Зарегистрировано  хозяйств на территории поселения  - 439, которые на 01.01.2019 года имеют:
всего КРС -    695
в том числе коров-263
свиней -630
овец и коз -498
птица-4509
  Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе». Всего на воинском учете в сельском поселении состоит 267 человека. В рядах вооруженных сил служат 4 человека.
  Совместно с Серафимовичским отделом социальной защиты населения оказывается помощь одиноким престарелым гражданам. В хуторах Клетско-Почтовском и Ендовском имеется 3 соцработника, они обслуживают  33  человека.
   Решение вопросов местного значения, это в первую очередь формирование, утверждение и исполнение бюджета поселения. Контроль над исполнением данного бюджета проводится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131 и Уставом поселения.
  Земельного налога за 2019 год собрано 1 618 830 рублей, при плане 1 550 000 рублей, процент выполнения составил 104,0 %.
    На территории нашего поселения имеется одна общеобразовательная школа, в которой обучаются 109 учеников.  Для всех организовано горячее питание. Подвоз детей осуществляется школьным автобусом. Школа является одной из лучших в районе, неоднократно учащиеся школы принимали участие,  как в районных,  так и в областных конкурсах. В школьном спортзале проводятся не только уроки физкультуры, но и ведутся секционные занятия по волейболу. Наши команды участвуют во всех районных соревнованиях. Так 15 февраля на базе школы состоялись районные соревнования по волейболу, в которых мужская команда Клетско-Почтовского поселения заняла 1 место, женская – 2 место.
  На физкультуру и спорт в 2019 году было израсходовано 88 200 руб.
  Так же в состав школы входит дошкольная группа, которую посещает 25 детей.
    На территории Клетско-Почтовского сельского поселения имеется КДЦ и библиотека, в которых проводятся различные культурно массовые мероприятия, Многие мероприятия проводятся не без участия спонсорской помощи. Хочется сказать большое спасибо нашим спонсорам, которые выделяли денежные средства на проведение праздников, так с  КФХ Бастрыкина С.В. в 2019 году было заключено контрактов на сумму 30 000 рублей.
  На территории поселения имеется  медпункт,  в котором трудятся 7 человек. От всех наших жителей  огромное спасибо за их труд.
  В хуторах Ендовском и Клетско-Почтовском работают отделения почтовой связи. При этом вместе с доставкой корреспонденции они обеспечивают население необходимыми повседневными товарами.
  Особое внимание администрацией сельского поселения уделялось мероприятиям, направленным на профилактику противопожарных мероприятий на территории сельского поселения. Для чего был разработан план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, подворовые обходы по обучению населения первичным мерам пожарной безопасности, населению раздавались памятки пожарной безопасности. 38 000 рублей было затрачено на опашку хуторов поселения.
   Совместно со школой и отделением полиции по делам несовершеннолетних, отделом опеки администрации Серафимовичского района проводится работа с неблагополучными семьями и трудными подростками. 3 семьи находится на особом контроле.
    Вопросы благоустройства территории сельского поселения за отчетный период также заслуживают особого внимания. С апреля месяца население активно занимается уборкой своих придомовых территорий. В течение  весенне-летнего  и осеннего периода общественные рабочие  проводят скашивание травы на территории хутора.
   Хочу выразить слова благодарности жителям, которые наводили порядок на своих придомовых территориях, а так же принимали участие в общественных субботниках по уборке территории поселения.
   По статье благоустройство было израсходовано 840 770 руб., куда входит оплата общественных рабочих  - 226 590 рублей, содержание уличного освещения - 589 180 рублей, 25 000 рублей затратили на косметический ремонт воинских захоронений).
   В 2019 году в х.Клетско-Почтовский были освещены улицы Приозерная и Лиманная, пер. Хлебный. В х.Ендовском Степная и часть улицы Кленовой.
       Помощь по очистке от снега внутрипоселковых дорог в 2019 году оказывало ООО «Родина», ИП КФХ Назаров Я.П. В 2019 из-за малоснежной зимы на расчистку дорог затратили 48 000 рублей.
      В 2019 году на ремонт дорожной сети  из областного дорожного фонда было израсходовано 601 200 руб.  Остаток средств дорожного фонда в сумме 74 142 рубля перешел на 2020 год.
   Всего доходов в бюджет  Клетско-Почтовского сельского поселения  поступило 6 275 838 рублей, при плане 6 160 900  рублей, это составляет 102 % к плану.

     Основные задачи, которые поставлены администрацией на  2020 год:

-   на первом месте стоит задача благоустройства парка и центральной части хутора. Начало работ запланировано уже на апрель-май.
-  запланировано осветить улицы Глубоковскую и Казачью.
- произвести ямочный ремонт асфальтированных улиц;
- проводить гредирование грунтовых дорог в хуторах Ендовском и Клетско-Почтовском (при необходимости подсыпка песком и щебнем);
- на весну 2020 года в преддверии  75-летия годовщины победы в ВОВ запланированы ремонт ограждения воинских захоронений в хуторе Ластушинский.
- капитальный ремонт воинских захоронений в х.Лебяжий, х.Подпешинский
- установка памятного мемориала землякам участникам ВОВ в х.Клетско-Почтовский.
     Заканчивая свое выступление,  разрешите выразить слова благодарности всем неравнодушным жителям, предпринимателям и спонсорам за эффективное взаимодействие. Уверен, что при Вашей дальнейшей поддержке мы сможем сделать нашу жизнь достойной, а сельское поселение уютным,  и процветающим уголком нашего края. Хочу пожелать всем Вам крепкого здоровья, семейного благополучия, чистого, светлого неба над головой, достойной заработной платы, удачи и счастья детям, внукам и всем простого человеческого счастья.

 СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!